decim tribum; erucâ, brucho, locustâ, rubigine vastante consumptam: & post eversionem prioris populi, effusum iri Spiritum sanctum super servos Dei & ancillas, id est super centum viginti credentium nomina, & effusum iri in cœnaculo Sion. Qui centum viginti, ab uno usque ad quindecim paulatim & per incrementa, surgentes, quindecim graduum numerum efficiunt, qui in Psalterio mysticè continentur.

Amos. Amos pastor, & rusticus, & ruborum mœra distringens, paucis verbis explicari non potest. Quis enim dignè exprimat tria aut quatuor scelera Damasci, & Gazæ, & Tyri, & Idumææ, & filiorum Ammon & Moab; & in septimo & octavo gradu Iudææ & Israël? Hic loquitur ad vacces pingues, quæ sunt in Samariæ monte, & ruituram domum maiorem minoremque testatur. Ipse cernit fictorem locustæ, & stantem Dominum super murum litum vel adamantinum, & uncinum pomorum, attrahentem supplicia peccatoribus, & famem in terram; non famem panis, nec sitim aquæ, sed audiendi verbum Dei.

Abdias. Abdias, qui interpretatur Servus Dei, pertonat contra Edom sanguineum terrenumque hominem, fratris quoque Jacob semper æmulum, hastâ percussit spiritali.

Ionas. Ionas columba pulcherrima, naufragio suo passionem Domini præfigurans, mundum ad penitentiam revocat: & sub nomine Ninive, Gentibus salutem nunciat.

Michæas. Michæas de Morasthi coheres Christi, vastationem annunciat filix latronis, & obsidionem ponit contra eam; quia maxillam percusserit iudicis Israël.

Nahum. Nahum consolator orbis increpat civitatem sanguinam, & post eversionem illius loquitur: *Ecce super montes pedes evangelizantis, & annunciantis pacem.*

Habacuc. Habacuc luctator fortis & rigidus, stat super custodiam suam, & figit gradum super munitionem, ut Christum in cruce contempletur, & dicat, *Operuit celos gloria eius: & laudis eius plena est terra. Splendor eius ut lux erit: cornua in manibus eius: ibi abscondita est fortitudo eius.*

Sophonias. Sophonias speculator, & arcanorum Dei cognitor, audit clamorem a Porta piscium, & eiulatum a Secunda, & contritionem a collibus. Indicit quoque ululatum habitatoribus Pileæ, quia conticuit omnis populus Chanaan, disperierunt universi qui involuti erant argento.

Aggeus. Aggeus festivus & lætus, qui semina-

vit in lacrymis, ut in gaudio meteret; destructum templum ædificat, Deumque Patrem inducit loquentem: *Adhuc unum modicum, & ego commovebo celum & terram, & mare, & aridam. Et movebo omnes gentes, & veniet desideratus cunctis gentibus.*

Zacharias. Zacharias memor Domini sui, multiplex in prophetia, Iesum vestibus sordidis indutum, & lapidem oculorum septem, candelabrumque aureum cum totidem lucernis quot oculis; duas quoque olivas a sinistris lampadis cernit & dextris: ut post equos nigros, rufos, albos, & varios, & dissipatas quadrigas ex Ephraïm, & equum de Ierusalem, pauperem regem vaticinetur & prædicet, sedentem super pululum filium asinæ subiugalis.